




























22/06/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000021164883 - Aditivo

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=25948259&infra_siste… 2/4

caso observada a vantajosidade dos preços, renunciando as partes a quaisquer direitos sobre o período não
executado.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA REDUÇÃO DE PREÇOS, DO VALOR, DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS E DO REAJUSTE

Os valores unitários dos serviços para o Lote 06 ficam reduzidos, conforme negociado entre as partes.

Parágrafo 1º – O valor total do presente termo aditivo é de R$ 3.756.686,70 (três milhões, setecentos e
cinquenta e seis mil seiscentos e oitenta e seis reais e setenta centavos).

Parágrafo 2º – Os quantitativos e preços contratados para este aditivo são:

LOTES

LOTE 01 GOIÂNIA, ANÁPOLIS, APARECIDA DE GOIÂNIA

ITEM OBJETO QTD VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL (R$)

1 Circuito de dados 10 Mbps 8 784,70 6.277,60

2 Circuito de dados 20 Mbps 5 865,89 4.329,45

3 Circuito de dados 50 Mbps 5 1.174,00 5.870,00

4 Circuito de dados 100 Mbps 0 0,00 0,00

5 Circuito de dados 200 Mbps 0 0,00 0,00

6 Concentrador 1040 Mbps 0 0,00 0,00

7 Concentrador 4000 Mbps 0 0,00 0,00

8 Concentrador 200 Mbps 0 0,00 0,00

9 Concentrador 400 Mbps 1 4.026,57 4.026,57

10 Concentrador 800 Mbps 1 7.443,17 7.443,17

VALOR MENSAL TOTAL (R$) - LOTE 01 27.946,79

LOTE 06 GOIÂNIA

ITEM OBJETO QTD
VALOR UNIT.

(R$)
VALOR TOTAL

(R$)

1 Link IP 400 Mbps 1 2.939,12 2.939,12

2 Link IP 1000 1 6.643,82 6.643,82

3 Link IP 10 Mbps 4 580,35 2.321,40

4 Link IP 20 Mbps 4 667,01 2.668,04

VALOR MENSAL TOTAL (R$) - LOTE 06 14.572,38

LOTE 11

ADELANDIA, AMERICANO DO BRASIL, AMORINOPOLIS,
AVELINOPOLIS, BARRO ALTO, CABECEIRAS, CAMPESTRE-GO,
CAMPINORTE, CARMO DO RIO VERDE, DAMOLANDIA,
DIVINOPOLIS-GO, FLORES DE GOIÁS, HEITORAÍ, ITAGUARU,
ITAPACI, ITAPIRAPUA, MAIRIPOTABA, MAMBAÍ, MATRINCHA,
MONTE ALEGRE DE GOIAS, MONTIVIDIU DO NORTE, NAZÁRIO,
NOVA AURORA, NOVO PLANALTO, PALMINOPOLIS, RIANOPOLIS,
SANTA CRUZ GOIAS, SANTO ANTONIO DE GOIAS, SÃO JOAO DA
PARAUNA, TAQUARAL DE GOIAS, TROMBAS, GOIÂNIA-CAPITAL.
DEMAIS MUNICIPIOS COM VIABILIDADE TÉCNICA, PODENDO
SER UTILIZADA QUALQUER TECNOLOGIA, INCLUSIVE ADSL.

ITEM OBJETO QTD VALOR UNIT. (R$)
VALOR

TOTAL (R$)

1 Circuito de dados 1 Mbps 76 487,60 37.057,60

2 Circuito de dados 2 Mbps 59 657,20 38.774,80



22/06/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000021164883 - Aditivo

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=25948259&infra_siste… 3/4

3 Circuito de dados 5 Mbps 4 1.717,83 6.871,32

4 Circuito de dados 10 Mbps 0 0,00 0,00

VALOR MENSAL TOTAL (R$) - LOTE 11 82.703,72

TOTAL GERAL MENSAL DO CONTRATO (R$) 125.222,89

TOTAL GERAL 30 MESES (R$) 3.756.686,70

Parágrafo 3º – As despesas decorrentes da execução deste aditivo correrão, neste exercício, à conta da
verba nº 2021.17.01.04.122.4200.4243.03, Fonte 100, do vigente Orçamento Estadual, conforme Nota de
Empenho emitida pela Seção competente da Secretaria de Estado da Economia. Nos exercícios seguintes à
conta de dotações apropriadas.

Parágrafo 4º – O valor acima poderá ser reajustado a partir de 21/08/2021, por apostilamento contratual.

CLÁUSULA QUARTA – DO PROGRAMA DE INTEGRIDADE

A contratada compromete-se a manter operante durante toda a vigência do presente ajuste o Programa de
Integridade de que trata a Lei Estadual nº 20.489/2019.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

As demais Cláusulas e condições não expressamente alteradas permanecem em vigor.

E, por estarem justas e acordadas, as partes firmam o PRIMEIRO TERMO ADITIVO, assinado
eletronicamente, que passa a integrar o contrato original, para que produza os necessários efeitos legais.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA,

Pela CONTRATANTE:

CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT
Secretária de Estado da Economia

DR. RODRIGO DE LUQUI ALMEIDA SILVA

Procurador do Estado1

Pela CONTRATADA:

JOSÉ SILVESTRE DE PAIVA FILHO ALVARO CARLINI
OI S/A - Em Recuperação Judicial

________________________________________

1 A subscrição do instrumento por membro da Procuradoria-Geral do Estado tem como único efeito atestar que as minutas
do edital e do ajuste foram examinadas por meio de parecer jurídico que não teve como escopo analisar ou validar as
informações de natureza técnica, econômica ou financeira necessárias à presente contratação, nem sindicar as razões de



22/06/2021 SEI/GOVERNADORIA - 000021164883 - Aditivo

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=25948259&infra_siste… 4/4

conveniência e oportunidade que podem ter dado causa ao presente ajuste ou aos parâmetros que compõem os seus anexos
ou mesmo implicar assunção qualquer compromisso ou responsabilidade pela fiscalização gestão ou execução do ajuste.

Documento assinado eletronicamente por José Silvestre de Paiva Filho, Usuário Externo, em
09/06/2021, às 15:06, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por Alvaro Carlini, Usuário Externo, em 09/06/2021, às
15:19, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT,
Secretário (a) de Estado, em 10/06/2021, às 11:55, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO DE LUQUI ALMEIDA SILVA, Procurador
(a) do Estado, em 21/06/2021, às 09:37, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB,
I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000021164883 e o código CRC 31E16D07.

AVENIDA VEREADOR JOSE MONTEIRO - Bairro SETOR NOVA VILA - CEP 74653-900 -
GOIANIA - GO - COMPLEXO FAZENDÁRIO , BLOCO B (32)3269-2068

Referência: Processo nº 202000004106949 SEI 000021164883





23/02/2022 10:37 SEI/GOVERNADORIA - 000027736117 - Aditivo

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=33358071&infra_siste… 2/4

Conforme previsão contratual e por solicitação da Contratada, os valores unitários dos serviços
contratados ficam reajustados, a partir de 21/08/2021, aplicando-se o índice de 9,9429% pelo IPC-A
acumulado no período de agosto/2020 a agosto/2021.

Parágrafo 1º – O valor mensal da contratação passa de R$ 125.222,89 para R$ 137.673,68, com um
acréscimo de R$ 66.819,22 para o período de 21/08/2021 a 31/01/2021. A partir de 01/02/2022 haverá
reduções nos quantitativos contratados, conforme descrito na cláusula quarta deste aditivo.

Parágrafo 2º – Serão pagos com o reajuste apenas os serviços efetivamente prestados a partir
de 21/08/2021, conforme atestado pela área gestora.

Parágrafo 3º – A contratada poderá solicitar novo reajuste dos preços a partir de 21/08/2022, refente ao
IPC-A (IBGE) apurado no período de agosto/2021 a agosto/2022, por apostilamento contratual, nos
termos do § 8º do art. 65 da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA QUARTA – DA REDUÇÃO DOS QUANTITATIVOS, DO VALOR CONTRATADO
E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

A partir de 01/02/2022 até 28/12/2023, final da vigência contratual, os quantitativos contratados ficam
reduzidos para os itens 1, 2, 3 e 10 do Lote 01, itens 1, 3 e 4 do Lote 6 e itens 1, 2 e 3 do Lote 11,
conforme acordado entre as partes.

Parágrafo 1º – Com as reduções, já computado o reajuste dos preços, o valor mensal da contratação passa
para R$ 102.991,83 (cento e dois mil novecentos e noventa e um reais e oitenta e três centavos).

Parágrafo 2º - Para o período de 01/02/2022 a 28/12/2023, o valor total desta contratação será de R$
2.361.945,88 (dois milhões, trezentos e sessenta e um mil novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta e
oito centavos), correspondendo a uma redução de R$ 509.832,31.

Parágrafo 3º – Os quantitativos e preços contratados passam a ser:

LOTES

LOTE 01 GOIÂNIA, ANÁPOLIS, APARECIDA DE GOIÂNIA

ITEM OBJETO QTD VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL (R$)

1 Circuito de dados 10 Mbps 6 R$ 862,72 R$ 5.176,33

2 Circuito de dados 20 Mbps 4 R$ 951,98 R$ 3.807,94

3 Circuito de dados 50 Mbps 4 R$ 1.290,73 R$ 5.162,92

4 Circuito de dados 100 Mbps 0 0,00 0,00

5 Circuito de dados 200 Mbps 0 0,00 0,00

6 Concentrador 1040 Mbps 0 0,00 0,00

7 Concentrador 4000 Mbps 0 0,00 0,00

8 Concentrador 200 Mbps 0 0,00 0,00

9 Concentrador 400 Mbps 1 R$ 4.426,93 R$ 4.426,93

10 Concentrador 800 Mbps 0 0,00 0,00

VALOR MENSAL TOTAL (R$) - LOTE 01 R$ 18.574,12

LOTE 06 GOIÂNIA

ITEM OBJETO QTD
VALOR UNIT.

(R$)
VALOR TOTAL (R$)

1 Link IP 400 Mbps 0 0,00 0,00

2 Link IP 1000 1 R$ 7.304,41 R$ 7.304,41

3 Link IP 10 Mbps 0 0,00 0,00

4 Link IP 20 Mbps 1 R$ 733,33 R$ 733,33

VALOR MENSAL TOTAL (R$) - LOTE 06 R$ 8.037,74



23/02/2022 10:37 SEI/GOVERNADORIA - 000027736117 - Aditivo

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=33358071&infra_siste… 3/4

LOTE 11

ADELANDIA, AMERICANO DO BRASIL, AMORINOPOLIS,
AVELINOPOLIS, BARRO ALTO, CABECEIRAS, CAMPESTRE-GO,
CAMPINORTE, CARMO DO RIO VERDE, DAMOLANDIA,
DIVINOPOLIS-GO, FLORES DE GOIÁS, HEITORAÍ, ITAGUARU,
ITAPACI, ITAPIRAPUA, MAIRIPOTABA, MAMBAÍ, MATRINCHA,
MONTE ALEGRE DE GOIAS, MONTIVIDIU DO NORTE, NAZÁRIO,
NOVA AURORA, NOVO PLANALTO, PALMINOPOLIS, RIANOPOLIS,
SANTA CRUZ GOIAS, SANTO ANTONIO DE GOIAS, SÃO JOAO DA
PARAUNA, TAQUARAL DE GOIAS, TROMBAS, GOIÂNIA-CAPITAL.
DEMAIS MUNICIPIOS COM VIABILIDADE TÉCNICA, PODENDO SER
UTILIZADA QUALQUER TECNOLOGIA, INCLUSIVE ADSL.

ITEM OBJETO QTD VALOR UNIT. (R$)
VALOR TOTAL

(R$)

1 Circuito de dados 1 Mbps 67 R$ 536,08 R$ 35.917,47

2 Circuito de dados 2 Mbps 56 R$ 722,54 R$ 40.462,51

3 Circuito de dados 5 Mbps 0 0,00 0,00

4 Circuito de dados 10 Mbps 0 0,00 0,00

VALOR MENSAL TOTAL (R$) - LOTE 11 R$ 76.379,97

TOTAL GERAL MENSAL DO CONTRATO (COM REAJUSTE E
REDUÇÕES) (R$)

R$ 102.991,83

Parágrafo 4º – O valor total do Contrato nº 063/2018, com as reduções e reajuste, passa de R$
3.756.686,70 (três milhões, setecentos e cinquenta e seis mil seiscentos e oitenta e seis reais e setenta
centavos) para R$ 3.313.673,63 (três milhões, trezentos e treze mil seiscentos e setenta e três reais e
sessenta e três centavos).

Parágrafo 5º – As despesas decorrentes da execução deste aditivo, com o reajuste dos preços, a partir
de 21/08/2021, e redução dos quantitativos, a partir de 01/02/2022, correrão, neste exercício, à conta da
verba nº 2022.17.01.04.122.4200.4243.03, Fonte 15000100, do vigente Orçamento Estadual, conforme
Notas de Empenho emitidas pela Seção competente da Secretaria de Estado da Economia. Nos exercícios
seguintes, em dotação apropriada.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

As demais cláusulas e condições não expressamente alteradas permanecem em vigor.

E, por estarem justas e acordadas, as partes firmam o SEGUNDO TERMO ADITIVO, assinado
eletronicamente, que passa a integrar o contrato original, para que produza os necessários efeitos legais.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA ECONOMIA,

Pela CONTRATANTE:

CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT
Secretária de Estado da Economia

Pela CONTRATADA:



23/02/2022 10:37 SEI/GOVERNADORIA - 000027736117 - Aditivo

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=33358071&infra_siste… 4/4

JOSÉ SILVESTRE DE PAIVA FILHO MARIA CLÁUDIA DE OLIVEIRA LEITE
OI S/A - Em Recuperação Judicial

Documento assinado eletronicamente por José Silvestre de Paiva Filho, Usuário Externo, em
21/02/2022, às 15:42, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente porMARIA CLAUDIA DE OLIVEIRA LEITE, Usuário
Externo, em 21/02/2022, às 15:54, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por CRISTIANE ALKMIN JUNQUEIRA SCHMIDT,
Secretário (a) de Estado, em 22/02/2022, às 15:44, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000027736117 e o código CRC 449295A8.

AVENIDA VEREADOR JOSE MONTEIRO - Bairro SETOR NOVA VILA - CEP 74653-900 -
GOIANIA - GO - COMPLEXO FAZENDÁRIO , BLOCO B (32)3269-2068

Referência: Processo nº 202200004003363 SEI 000027736117





LOTE 06 GOIÂNIA

ITEM OBJETO QTD VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL (R$)

1 Link IP 400 Mbps 0 0,00 0,00

2 Link IP 1000 1 R$ 7.596,03 R$ 7.596,03
3 Link IP 10 Mbps 0 0,00 0,00

4 Link IP 20 Mbps 1 R$ 762,61 R$ 762,61
VALOR MENSAL TOTAL (R$) - LOTE 06 R$ 8.358,64

LOTE 11

ADELANDIA, AMERICANO DO BRASIL, AMORINOPOLIS, AVELINOPOLIS, BARRO
ALTO, CABECEIRAS, CAMPESTRE-GO, CAMPINORTE, CARMO DO RIO VERDE,
DAMOLANDIA, DIVINOPOLIS-GO, FLORES DE GOIÁS, HEITORAÍ, ITAGUARU,

ITAPACI, ITAPIRAPUA, MAIRIPOTABA, MAMBAÍ, MATRINCHA, MONTE ALEGRE DE
GOIAS, MONTIVIDIU DO NORTE, NAZÁRIO, NOVA AURORA, NOVO PLANALTO,
PALMINOPOLIS, RIANOPOLIS, SANTA CRUZ GOIAS, SANTO ANTONIO DE GOIAS,
SÃO JOAO DA PARAUNA, TAQUARAL DE GOIAS, TROMBAS, GOIÂNIA-CAPITAL.
DEMAIS MUNICIPIOS COM VIABILIDADE TÉCNICA, PODENDO SER UTILIZADA

QUALQUER TECNOLOGIA, INCLUSIVE ADSL.

ITEM OBJETO QTD
VALOR UNIT.

(R$)
VALOR TOTAL (R$)

1 Circuito de dados 1 Mbps 67 R$ 557,48 R$ 37.351,16
2 Circuito de dados 2 Mbps 56 R$ 751,39 R$ 42.077,84
3 Circuito de dados 5 Mbps 0 0,00 0,00

4 Circuito de dados 10 Mbps 0 0,00 0,00

VALOR MENSAL TOTAL (R$) - LOTE 11 R$ 79.429,00

VALOR TOTALMENSAL DO 2º TERMOADITIVO - após o reajuste (R$) 107.103,27
VALOR TOTAL ACRESCIDO - DE 21/08/2023 A 28/12/2023 (R$) 17.542,14

O valor mensal da contratação passa de R$ 102.991,83 para R$ 107.103,27, com um
acréscimo mensal de R$ 4.111,44 a partir de 21/08/2023 até 28/12/2023, final da vigência contratual (4
meses e 8 dias).

Desta forma, o valor deste apostilamento é de R$ 17.542,14 (dezessete mil quinhentos
e quarenta e dois reais e quatorze centavos).

O valor total do segundo termo aditivo passa para R$ 3.331.215,77 (três milhões,
trezentos e trinta e um mil duzentos e quinze reais e setenta e sete centavos).

O embasamento legal para este apostilamento está no § 8º do Artigo 65 da Lei Federal
8.666/93 que dispõe:

“ Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas justificativas, nos
seguintes casos:

..........................................................................

§ 8º - A variação do valor contratual para fazer face ao reajuste de preços previsto no próprio contrato, as
atualizações, compensações ou penalizações financeiras decorrentes das condições de pagamento nele
previstas, bem como o empenho de dotações orçamentárias suplementares até o limite de seu valor
corrigido, não caracterizam alteração do mesmo, podendo ser registrados por simples apostila, dispensando
a celebração de aditamento”.

As despesas decorrentes deste Apostilamento correrão neste exercício à conta da dotação
orçamentária nº 2023.17.01.04.122.4200.4243.03, fonte 15000100, do vigente orçamento estadual,
conforme Nota de Empenho nº 0369, no valor de R$ 17.542,14 (dezessete mil quinhentos e quarenta e
dois reais e quatorze centavos), emitida em 27/11/2023 pela Seção competente da Secretaria de Estado da
Economia.



Permanecem inalteradas as demais condições contratuais pactuadas.

Face o exposto, somos pelo encaminhamento do presente Apostilamento à Gerência de
Serviços e à Gerência de Execução Orçamentária e Financeira, para os devidos fins.

DANILLO CAETANO SOARES CARDOSO
Chefe de Gabinete, Portaria nº 378/2023, DOE/GO nº 24.150 de 27/10/2023

Documento assinado eletronicamente por DANILLO CAETANO SOARES CARDOSO, Chefe de
Gabinete, em 28/11/2023, às 15:14, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I,
do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
54185434 e o código CRC 6222CB22.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
AVENIDAVEREADOR JOSE MONTEIRO - Bairro SETOR NOVAVILA - CEP 74653-900 -

GOIANIA - GO 0- COMPLEXO FAZENDÁRIO , BLOCO B (62)3269-2068

Referência: Processo nº 202200004003363 SEI 54185434





sujeitas aos preceitos da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores,

Lei Estadual nº 17.928 de 27 de dezembro de 2012, e demais normas

regulamentares aplicáveis à espécie, e às cláusulas e condições seguintes:

Á  –  

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação excepcional do prazo de

vigência, a redução de preço e a supressão de Item do Contrato nº

063/2018, de prestação de serviços de link de dados - Lotes 01, 06 e 11,

destinados a atender às necessidades da Secretaria da Economia do Estado de

Goiás, e ainda, a suspensão da cláusula arbitral.

Á  –  ÇÃ X 

Z     Ú

O prazo de vigência do Contrato nº 063/2018 será prorrogado excepcionalmente,

por 12 (doze) meses, pelo Terceiro Termo Aditivo, a partir de 29/12/2023 até

28/12/2024, conforme art. 57, § 4º, da Lei Federal nº. 8.666/93.

á ú – Este aditivo poderá ser encerrado antecipadamente, a partir

de ativação de serviços decorrentes de assinatura de novo contrato, originário de

procedimento aquisitivo para o mesmo objeto, renunciando as partes a quaisquer

direitos sobre o período não executado.

Á    ÇÃ  Ç  Ã 



A partir de 29/12/2023 até o nal da vigência deste aditivo, ca reduzido o

preço do Item 09 do Lote 1, de R$ 4.603,67 para R$ 4.402,56 e suprimido o Item

02 do Lote 6, conforme acordado entre as partes.

á ú  As supressões, considerando também aquelas denidas no 2º

termo aditivo, representam o percentual aproximado de 30,54% frente à

integralidade do valor atualizado do contrato original.

Á       

ÇÁ

Com a redução de preço e a supressão de item, o valor total do presente termo

aditivo é de R$ 1.191.673,56 (um milhão, cento e noventa e um mil seiscentos e

setenta e três reais e cinquenta e seis centavos) para 12 (doze) meses de

vigência.

á º – Os quantitativos e preços para este aditivo são:

Aditivo 55010720 SEI 202300004076866 / pg. 2



LOTE

01
GOIÂNIA, ANÁPOLIS, APARECIDA DE GOIÂNIA

ITEM OBJETO QTD
VALOR UNIT.

(R$)

VALOR TOTAL

(R$)

1
Circuito de dados 10
Mbps

6 897,16 5.382,96

2
Circuito de dados 20
Mbps

4 989,99 3.959,96

3
Circuito de dados 50
Mbps

4 1.342,26 5.369,04

4
Circuito de dados 100
Mbps

0 0,00 0,00

5
Circuito de dados 200
Mbps

0 0,00 0,00

6
Concentrador 1040
Mbps

0 0,00 0,00

7
Concentrador 4000
Mbps

0 0,00 0,00

8
Concentrador 200
Mbps

0 0,00 0,00

9
Concentrador 400
Mbps

1 4.402,56 4.402,56

10
Concentrador 800
Mbps

0 0,00 0,00

VALOR MENSAL TOTAL (R$) - LOTE 01 R$ 

LOTE

06
GOIÂNIA

ITEM OBJETO QTD
VALOR UNIT.

(R$)

VALOR TOTAL

(R$)

1 Link IP 400 Mbps 0 0,00 0,00

2 Link IP 1000 0 0,00 0,00

3 Link IP 10 Mbps 0 0,00 0,00

4 Link IP 20 Mbps 1 R$ 762,61 R$ 762,61

VALOR MENSAL TOTAL (R$) - LOTE 06 R$ 

LOTE

ADELANDIA, AMERICANO DO BRASIL, AMORINOPOLIS,
AVELINOPOLIS, BARRO ALTO, CABECEIRAS, CAMPESTRE-GO,

CAMPINORTE, CARMO DO RIO VERDE, DAMOLANDIA,
DIVINOPOLIS-GO, FLORES DE GOIÁS, HEITORAÍ, ITAGUARU,
ITAPACI, ITAPIRAPUA, MAIRIPOTABA, MAMBAÍ, MATRINCHA,

Aditivo 55010720 SEI 202300004076866 / pg. 3



LOTE

11
MONTE ALEGRE DE GOIAS, MONTIVIDIU DO NORTE, NAZÁRIO,
NOVA AURORA, NOVO PLANALTO, PALMINOPOLIS, RIANOPOLIS,
SANTA CRUZ GOIAS, SANTO ANTONIO DE GOIAS, SÃO JOAO DA
PARAUNA, TAQUARAL DE GOIAS, TROMBAS, GOIÂNIA-CAPITAL.
DEMAIS MUNICIPIOS COM VIABILIDADE TÉCNICA, PODENDO SER

UTILIZADA QUALQUER TECNOLOGIA, INCLUSIVE ADSL.

ITEM OBJETO QTD
VALOR

UNIT. (R$)

VALOR TOTAL

(R$)

1
Circuito de dados 1
Mbps

67 R$ 557,48 R$ 37.351,16

2
Circuito de dados 2
Mbps

56 R$ 751,39 R$ 42.077,84

3
Circuito de dados 5
Mbps

0 0,00 0,00

4
Circuito de dados 10
Mbps

0 0,00 0,00

VALOR MENSAL TOTAL (R$) - LOTE 11 R$ 79.429,00

  R$ 99.306,13

  º           $ 

á º – As despesas decorrentes da execução deste aditivo correrão,

neste exercício, à conta da verba nº 2023.17.01.04.122.4200.4243.03, Fonte

15000100, do vigente Orçamento Estadual, conforme Nota de Empenho emitida

pela Seção competente da Secretaria de Estado da Economia. No exercício

seguinte, em dotação apropriada.

á º – Os valores acima serão xos e irreajustáveis durante a vigência

deste aditivo.

Á    Ã  Á  

X

Em consonância com a orientação referencial da Procuradoria-Geral do Estado

por meio do Despacho Nº 493/2023/GAB, exarada no processo SEI nº

202300003006683, cam suspensos o cumprimento da Cláusula Décima Quinta

- Da Cláusula Compromissória, e do Anexo - Cláusula Arbitral, ambos do

contrato inicial, até que sobrevenha orientação em contrário.

Á X –  ÇÕ 

As demais Cláusulas e condições não expressamente alteradas permanecem em

vigor.

Aditivo 55010720 SEI 202300004076866 / pg. 4



E, por estarem justas e acordadas, as partes rmam o presente TERCEIRO

TERMO ADITIVO, assinado eletronicamente, que passa a integrar o contrato

original, para que produza os necessários efeitos legais.

      

Pela :

   

Chefe de Gabinete, Portaria nº 378/2023, DOE/GO nº 24.150 de 27/10/2023

Pela TRATAA:

       



OI S/A - Em Recuperação Judicial

Documento assinado eletronicamente por    ,

á x, em 20/12/2023, às 15:07, conforme art. 2º, § 2º, III, "b",

da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por é    ,

á x, em 20/12/2023, às 15:14, conforme art. 2º, § 2º, III, "b",

da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por  

 ,   , em 20/12/2023, às 15:59,

conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto

nº 8.808/2016.

Aditivo 55010720 SEI 202300004076866 / pg. 5



A autenticidade do documento pode ser conferida no site

_x?

=_&___x= informando o

código verificador  e o código CRC .

AVENIDA VEREADOR JOSE MONTEIRO - Bairro SETOR NOVA VILA

- CEP 74653-900 - GOIANIA - GO - COMPLEXO FAZENDÁRIO ,

BLOCO B (32)3269-2068

Referência: Processo nº 202300004076866 SEI 55010720

Aditivo 55010720 SEI 202300004076866 / pg. 6


